
 

Český horolezecký svaz 
IČ: 00460001 
Belgická 642/15, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
Tel.: +420 273 136 385, e-mail: info@horosvaz.cz 
www.horosvaz.cz 

 

 

Zápis z jednání Výkonného výboru ČHS č. 1 
volební období 2025-2029 

místo jednání: Praha datum: 23. 4. 2025; od 15:00 

zapsal: Tomáš Fridrich schválil: 

distribuční list: Výkonný výbor, Revizní komise, odborné komise, sekce, sekretariát. 

účastníci:  
J. Bloudek, J. Hornová, J. Oliva, M. Klíma, M. Janoš 
B. Valentová, R. Plischková, T. Fridrich 

Příští jednání: 3. června 2025 od 15 hod., Praha, sekretariát ČHS  

 

č. úkol kdo termín 

1.  Kontrola plnění úkolů 
Úkoly z jednání 2. 4. 2025 byly splněny, nebo probíhají. 

  

2.  

Organizační a administrativní rámec pro činnost Výkonného 
výboru 
Výkonný výbor projednal organizační a administrativní 
záležitosti týkající se jeho fungování v novém funkčním období 
a uložil generálnímu sekretáři (GS) a sekretariátu aktualizovat 
informace ve spolkovém rejstříku a na webu ČHS, zajistit 
podepsání smluv o výkonu funkce a realizovat administrativní 
kroky nutné pro fungování Výkonného výboru.   

GS, 
sekretariát 

neprodleně 

3.  

Valná hromada ČHS - rekapitulace 
Výkonný výbor vyhodnotil průběh letošní Valné hromady jako 
úspěšný, včetně účasti zejména velkých oddílů.  
Výkonný výbor dále uložil sekretariátu rezervovat včas aulu 
ČUS na další rok a současně zvážit možnost uspořádání Valné 
hromady v jiných prostorách či na jiném místě.  

sekretariát neprodleně 

4.  

Volba místopředsedů Výkonného výboru 
Výkonný výbor zvolil 1. místopředsedou Marka Klímu, a do 
jeho gesce svěřil hospodaření ČHS, a 2. místopředsedou Jiřího 
Olivu.  

- - 

5.  

Předsedové Disciplinární komise a Revizní komise 
Výkonný výbor vzal na vědomí informaci, že předsedou DK byl 
členy komise zvolen Vladislav Rezek a předsedou RK Martin 
Mašát.  

- - 

6.  

Mezinárodní aktivity a projekty 
J. Bloudek se zúčastnil GA IFSC, kde bylo ČHS přiděleno 
pořádání MS ve všech disciplínách sportovního lezení 
a v paralezení, které se bude konat v roce 2027 v Brně.  
J. Bloudek a T. Fridrich se zúčastní GA EUMA, které se uskuteční 
17. května 2025 ve Slovinsku.  

- - 

 

mailto:info@horosvaz.cz


 

Český horolezecký svaz 
IČ: 00460001 
Belgická 642/15, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
Tel.: +420 273 136 385, e-mail: info@horosvaz.cz 
www.horosvaz.cz 

 

7.  

Koncepce Výkonného výboru a ČHS na další období 
Výkonný výbor se usnesl, že priority a cíle pro následující 
období 2025-2029, které byly prezentovány na Valné hromadě 
v souvislosti s volbami, budou podrobně diskutovány na 
samostatném jednání 22. 5. 2025.  

Výkonný 
výbor 

22.5.2025 

8.  

Udělování titulů Čestný člen ČHS v rámci MHFF v Teplicích 
nad Metují 
Výkonný výbor projednal a schválil návrh na udělování titulů 
Čestný člen ČHS v rámci programu MHFF v Teplicích nad 
Metují, jako součást slavnostního vyhlášení výsledků soutěže 
Výstupy roku. O udělování titulu Čestný člen bude i nadále 
v souladu se Stanovami rozhodovat Valná hromada, změna se 
týká jen slavnostního aktu udílení. Téma bude do programu 
MHFF částečně promítnuto již v roce 2025, možnosti projedná 
s organizátory MHFF M. Košatková.   

Košatková 
neprodleně 
& 2026 

9.  

Spor o název oddílu č. 562 
Výkonný výbor vzal na vědomí informaci o vyřešení sporu 
o název oddílu reg. č. 562, který porušoval ochrannou známku 
chránící název jiného oddílu.  

- - 

10.  

Změny v organizaci a řízení ČHS 
Výkonný výbor rozhodl, s účinností od 15. 5. 2025 o vytvoření 
nové sekce Repre & Talent, která bude zastřešovat 
reprezentační týmy a systémy talentované mládeže ve 
sportovním lezení, v závodním skialpinismu a v ledolezení, 
a jmenoval manažerem této sekce Vojtěcha Albrechta.  
Výkonný výbor se současně seznámil se s pracovním návrhem 
statutu této sekce. 
 
Výkonný výbor rozhodl, v návaznosti na výše uvedené: 
- o odvolání V. Albrechta z pozice manažera Sekce domácích 

soutěží, 

- o jmenování Lucie Kaftanové manažerkou Sekce domácích 

soutěží, 

- o přenesení agend Komise sportovního lezení, Komise 

závodního skialpinismu a Komise ledolezení (repre, talent, 

mezinárodní soutěže) do gesce Sekce Repre & Talent,  

- o zrušení komisí sportovního lezení, závodního 

skialpinismu a ledolezení, 

- o odvolání Dity Fajbišové, Pavla Jirsy a Petra Resche z funkcí 

předsedů těchto komisí,  

- o zařazení D. Fajbišové a P. Jirsy do sekce Repre & Talent. 

 

Výkonný výbor uložil generálnímu sekretáři: 

- Informovat o rozhodnutí dotčené manažery sekcí 

a předsedy komisí, dojednat s nimi podrobnosti těchto 

změn, 

- připravit do 15. 5. 2025 příslušné personální dokumenty, 

GS, 
sekretariát, 
manažeři 
sekcí 
Domácí 
soutěže a 
Reprezenta
ce a Talent 

statut nové 
sekce do 
28.4.2025, 
účinnost od 
15.5.2025 
 
informování 
dotčených 
osob - 
neprodleně 
 
personální 
dokumenty 
do 15.5.2025 
 
aktualizace 
statutů Sekce 
Vzdělávání a 
Sekce 
domácích 
soutěží: do 
30.5.2025 

mailto:info@horosvaz.cz


 

Český horolezecký svaz 
IČ: 00460001 
Belgická 642/15, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
Tel.: +420 273 136 385, e-mail: info@horosvaz.cz 
www.horosvaz.cz 

 

- dopracovat návrh statutu Sekce Repre & Talent a předložit 

jej Výkonnému výboru do 28. 4. 2025 k diskusi a ke 

korespondenčnímu schválení.   

Výkonný výbor dále uložil generálnímu sekretáři vyhodnotit 
fungování statutů Sekce Vzdělávání a Sekce domácích soutěží 
a popř. navrhnout jejich aktualizace, a to do 30. 5. 2025.  

11.  

Termíny setkání s oddíly 
Výkonný výbor rozhodl, že další on-line diskuse s oddíly 
proběhne 12. 6. 2025 od 18:00. Za včasné informování oddílů 
odpovídá sekretariát. Následující pravidelná debata se 
uskuteční pravděpodobně v říjnu, termín bude stanoven 
později.  
 
Výkonný výbor dále stanovil termín pravidelného setkání 
s oddíly na sobotu 17. 1. 2026 a uložil sekretariátu, aby zajistil 
informování oddílů a vyřešil organizační záležitosti.  

sekretariát 

neprodleně a 
dále 
vzhledem ke 
stanoveném
u termínu 

12.  

Výběrové řízení manažer/ka marketingu 
Výkonný výbor uložil generálnímu sekretáři, aby do 30. 4. 2025 
vyhlásil výběrové řízení na obsazení místa manažer/ka 
marketingu.  

GS do 30.4.2025 

13.  
Hospodaření ČHS 
Výkonný výbor vzal na vědomí informace o vývoji příjmů ČHS 
včetně dotací.   

- - 

14.  

Nakládání s majetkem pořízeným s podporou investiční 
dotace od roku 2020 
Výkonný výbor projednal a schválil návrh dalšího nakládání 
s majetkem pořízeným s podporou investičních dotací v letech 
2020-2024 a uložil generálnímu sekretáři, sekretariátu 
a manažerům dotčených sekcí zajistit průběžnou realizaci 
schváleného záměru.    
 
Výkonný výbor dále rozhodl, že součástí rozpočtu musí být vždy 
zdroje na správu a údržbu majetku, s tím, že vyčíslení těchto 
potřeb je úkolem příslušných organizačních složek ČHS, které 
majetek spravují. Za realizaci odpovídá generální sekretář, 
ekonom a manažeři sekcí.  

GS, 
sekretariát 
a manažeři 
sekcí 

průběžně 

15.  

Prodej majetku pořízeného s podporou investiční dotace 
v roce 2019 
Výkonný výbor vzal na vědomí informaci o stavu prodeje 
majetku pořízeného s podporou dotace v roce 2019. Záměr 
prodeje majetku byl realizován, nebo probíhá, s ukončením 
k 31. 12. 2026. Nevyjasněný je prodej majetku v lezeckém 
centru Hlubina v Ostravě, za dořešení odpovídá D. Fajbišová.  

Fajbišová dle možností 

16.  

Činnost Komise sportovců 
Výkonný výbor vzal na vědomí informace o zahájení činnosti 
Komise sportovců a o námětech a návrzích komise, které se 
týkají soutěží ve sportovním lezení, na něž budou reagovat dle 
pokynu Výkonného vyboru příslušné sekce a komise ČHS. 

- - 

mailto:info@horosvaz.cz


 

Český horolezecký svaz 
IČ: 00460001 
Belgická 642/15, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
Tel.: +420 273 136 385, e-mail: info@horosvaz.cz 
www.horosvaz.cz 

 

17.  

Paralezení 
Výkonný výbor vzal na vědomí informace o dosavadních 
aktivitách, poznatcích a záměrech v oblasti paralezení a uložil 
generálnímu sekretáři, aby ve spolupráci s příslušnými 
manažery posoudil kapacitní možnosti realizace navržených 
záměrů, informoval o nich Výkonný výbor a předložil návrh 
realizace dílčích kroků, do 30. 6. 2025.  

GS, 
manažeři 
sekcí 

30. 6. 2025 

18.  

Ledová stěna Brno 
Výkonný výbor schválil zadání vypracování projektu na výrobu 
stěny na ledolezení, která by byla umístěna v Brně. Za 
komunikaci odpovídá J. Bloudek.   

Bloudek neprodleně 

19.  
Sport – různé info 
Výkonný výbor vzal na vědomí informace ze Sekce domácích 
soutěží. 

- - 

20.  Vzdělávání – různé info 
Výkonný výbor vzal na vědomí informace ze Sekce vzdělávání. 

- - 

21.  
Skály, OP – různé info 
Bylo vyjednáno dřívější otevření 3 lezeckých sektorů ve 
Žďárských vrších (náhradou za uzavřené Čtyři palice). 

- - 

22.  

Úprava loga ČHS 
Výkonný výbor schválil finální verzi úpravy loga ČHS a změnu 
anglické verze názvu na Czech Climbing Federation, a to 
s účinností od 1. 5. 2025. Výkonný výbor uložil generálnímu 
sekretáři a M. Košatkové, aby realizovali potřebné kroky včetně 
komunikace tak, aby byla změna dokončena do 31. 5. 2025 a 
inovované logo bylo možné využít na závodě SP boulder v Praze 
na začátku června. 

GS, 
Košatková 

dle dílčích 
termínů, do 
31.5.2025 

23.  Marketing média - různé info 
Výkonný výbor vzal na vědomí informace z oblasti marketingu.  

  

 

mailto:info@horosvaz.cz

